
                                                                                                                                                                                                                     
 

 

 

 

Svar på interpellation av Andréa Hedin (M) till 
Alexander Ojanne (S) angående öppna 
drogscener 
Dnr KS 2024/1384 
 
Andréa Hedin har förstås helt rätt i att det finns barn som går i 
skolor och förskolor i, eller i närheten av, det som klassas som 
öppna drogscener. Men jag skulle vilja lägga till att det också finns 
både barn och vuxna som bor, arbetar, handlar och motionerar i 
dessa områden. Folk lever helt enkelt vanliga liv i närheten av där 
andra säljer eller brukar droger helt öppet.  
 
Att vanligt folk ska behöva utstå den otrygghet, och den större risk 
att drabbas för brott, som en öppen kriminell verksamhet medför är 
förstås fullkomligt oacceptabelt. Vi gör därför allt vi kan för att 
pressa bort de öppna drogscenerna. 
 
Men det är också viktigt att förstå att när man talar om öppna 
drogscener så handlar det visserligen om geografiska platser, men 
egentligen borde man också lägga till variabeln tid. Det är nämligen 
i de flesta fall så att problemen pågår vid specifika tider. Tider som 
sällan är sammanfaller med när skolor och förskolor är öppna. 
Problemen skiljer sig också mycket från område till område, en god 
lokalkännedom är därför viktig för att sätta in rätt åtgärder. 
 
De skolor och förskolor har alltså sällan problem i verksamheten på 
grund av sin omgivning men påverkas ofta på andra sätt, det kan till 
exempel handla om kvarlämnade kanyler och andra farliga objekt 
på skolgårdar och att det finns en risk för ökad vandalism. Skolorna 
arbetar därför med noggranna ronderingar av sina gårdar innan 
barnen anländer på morgonen, och med förstärkt vuxennärvaro på 
skolgården under skoltid. Det finns också sensorer och kameror 
kopplade till väktare för den tid skolan inte har verksamhet. 
 
När det gäller frågan om lägesbilder, kartläggning och samverkan så 
arbetar vi systematiskt med detta. Inte minst genom det samarbete 
som finns med polisen och andra myndigheter inom SSR. Där 
kartläggs de öppna drogscenerna och de olika myndigheterna 
arbetar aktivt tillsammans för att kraftigt minska antalet öppna 
drogscener.  
 



                                                                                                                                                                                                                     
 

 

 

Vi har också förstärkt resurserna till stadens förebyggande 
verksamheter, inom och utanför socialtjänsten och gjort stora 
satsningar på trygghet i den fysiska miljön. Sammantaget har det 
resulterat i att vi under vårt nuvarande styre har minskat antalet 
öppna drogscener med fem, medan det under det förra, borgliga 
styret ökade med fyra.  
 
Vi är förstås inte nöjda förens vi är av med alla öppna drogscener 
men resultaten hittills visar på att vi är på rätt spår. Det bekräftas 
också av att tryggheten ökar i stort sett hela Stockholm, både mätt i 
upplevd trygghet, i att brottsutsattheten går ned och i att förtroendet 
för stadens trygghetsinsatser ökar.  
 
 
Stockholm den 2025-02-12 
 
Alexander Ojanne 
 


